令和７年６月 吉日

シェア税理士法人( 林 光行事務所 )

大阪市天王寺区生玉寺町１番１３号

http://www.share.gr.jp/

謹啓 梅雨の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 前回の経営倶楽部では、『大人の租税教室～日本の未来についてみんなで考えよう～』と題し、弊法

人の林竜弘が講師を務めさせていただきました。「普段、考える機会の少ない税について、改めて考え

る良い機会となりました」「豊富な資料を使っての、租税・財政の重要性、更に経済社会、今生きる

人々の生活の結びつきについて考えさせられた」「税金の使い道や使われ方、どういう所に使用され、

どういう所から徴収しているのか？その部分について理解できた気はします」「ディスカッションで、

それぞれが意見を出し合い発表する機会がありましたが、人との考えの違いを知りました」等の感想

をいただきました (詳細は弊法人のホームページをご覧ください)。

 さて、第１１７回の経営倶楽部は『日本の精神医療５０年と私』と題し、医療法人周行会の木田孝太

郎理事長にご講演いただきます。木田先生は、昭和５５年、精神科病院では病室の窓に鉄格子がある閉

鎖型が多い中、いち早く開放型の医療を重視した病院を設立されました。患者や職員が地域住民との

交流を深める病院運営を行い、患者の早期の退院、社会復帰に貢献されました。また、グループホー

ムや訪問介護事業を他に先駆けて運営し、精神障害者の社会復帰に貢献されました。当日は、日本の

精神医療５０年を先生の人生と重ね合わせながらお話しいただきます。また、精神的に健康に生きるコ

ツなどもお話しいただけると思います。先生は総合保健専門学校の非常勤講師として、長年学生の教

育に携われ、数多く講演活動をしてこられるなどソフトな語り口でウィットに富んだお話しには定評

があり、多くのファンがいます。

ぜひお誘いあわせの上、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。            謹白

１.日 時 令和７年７月１２日（土）
Ｎ

　ローソン

UFJ KFC

　　　ＹＵＦＵＲＡ

谷
町
筋

上
町
筋

都

たかつガーデン

谷九 千日前通り 上六

近鉄上本町

ハイ ハイ
タウン

近鉄
百貨店

・近鉄「上本町駅」から 徒歩３分

・地下鉄「谷町九丁目駅」近鉄11号出口から徒歩３分

 講演会 午後１時３０分～午後５時

 懇親会 午後５時３０分～

２.場 所 講演会 たかつガーデン３階 カトレア

  ＴＥＬ ０６－６７６８－３９１１

懇親会 杯杯天山閣（ハイハイタウン３階）

ＴＥＬ ０６－６７７２－８１００

３.テーマ ｢日本の精神医療５０年と私｣

４.講 師 医療法人周行会 理事長 木田 孝太郎 先生

５.参加費 講演会：5,000円 懇親会：5,000円

≪ 経営倶楽部参加申込書 ≫                       FAX  06-6772-7740
・第１１７回経営倶楽部     講演会に  ……  □参加する      □参加しない

(令和７年７月１２日）      懇親会に  ……  □参加する      □参加しない

貴 社 名

業 種

ふ り が な

参加者お名前                  様                  様

T E L ／ F A X ／ ／

e - m a i l

※お問合せは TEL 06-6772-7770 e-mail: minefuji ＠ share.gr.jp (担当：峯藤)までお願い致します。

第１１７回経営倶楽部のご案内

｢日本の精神医療５０年と私｣